А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________20____ г.                                                     № ______

О внесении изменения

в постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 29.12.2017 № 3215

«О порядке предоставления субсидии

общественным объединениям пожарной

охраны из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 12.09.2019 № 1188 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии общественным

объединениям пожарной охраны из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2017

№ 3215, следующие изменения:

1.1 пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидия предоставляется единовременно на конкурсной,

безвозмездной и безвозвратной основе общественным объединениям пожарной

охраны, зарегистрированным в установленном законодательством Российской

Федерации порядке на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа в качестве юридических лиц, на основании решения Конкурсной

комиссии по подведению итогов конкурса на право получения

некоммерческими организациями (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), субсидий из бюджета городского округа

общественным объединениям пожарной охраны (далее - Комиссия).

Предоставление Субсидий осуществляется Управлением по обеспечению

безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Управление), до которого, в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, как до

получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты

бюджетных обязательств на предоставление Субсидий на текущий финансовый

год (соответствующий финансовый год и плановый период).»;

1.2 подпункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:

«2.8.1 получатель субсидии не должен находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура

банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации;»;

1.3 подпункт 2.26.3 изложить в следующей редакции:

«2.26.3 недостоверность информации, содержащейся в документах,

представленных получателем субсидии.»;

1.4 раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Требования к отчетности

3.1. Получатель субсидии обязан в течение 15 календарных дней после

реализации плана предоставить в Управление отчет о реализации плана по

форме согласно приложению 4 с приложением пояснительной записки и

копиями документов, подтверждающих целевое использование средств

субсидии.

3.2. Управление вправе установить в Соглашении сроки и форму

дополнительной отчетности.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               В.Ю. Иваненко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

«О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.12.2017 № 3215 «О порядке предоставления субсидии

общественным объединениям пожарной охраны из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа»»

Должность согласующего лица

Фамилия

согласующего

лица

Дата

согласовани

я документа

Замечания

к

документу

Подпись

согласующего

лица

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководитель Управления

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальник Контрольного

управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

А.А. Сашенков

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководитель Управления

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

О.С. Чубкова

Начальник Управления по обеспечению

безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

А.С. Ковнацкий

Заместитель руководителя Управления

делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

Е.А. Тур

Начальник правового отдела Управления

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Т.Г. Корнейчук

Консультант Управления по обеспечению

безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Е.А. Таран

Разослать:

- Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – администрации

ПКГО);

- Управление финансов администрации ПКГО;

- Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации ПКГО;

- Управление образования администрации ПКГО;

- Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации ПКГО;

- Управление экономического развития и имущественных отношений администрации ПКГО;

- Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации ПКГО;

- Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации ПКГО;

- Контрольное управление администрации ПКГО;

- Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации ПКГО;

- МКУ «Центр управления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского»;

- МАУ «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа».

Исп.: Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, Таран Еля Александровна, тел. 8 (4152) 303-100 (41-40)